
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 

openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 

en werken op de openbare weg; 

Gelet de Groenendaalsesteenweg een gemeenteweg betreft; 

Gelet de aanvraag tot aanleg van een tijdelijke halte voor bussen op de tijdelijke parking 

aan het treinstation Groenendaal op de Groenendaalsesteenweg door Colas; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer voor een goed en veilig 

verloop van het verkeer en de werken; 

 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: Van vrijdag 10 maart 2023 tot en met vrijdag 5 mei 2023 gelden onderstaande 

verkeersmaatregelen. 

 

Art. 2: In bovenstaande periode wordt er op de tijdelijke parking een gedeelte van de 

parking ingenomen om een bushalte van De Lijn in te richten. Aankondiging 

middels verkeersborden verboden stilstaan en parkeren E3 volgens bijgevoegd 

signalisatieplan. 

 

Art. 3: Er wordt een kiss&ride-strook voorzien, aangekondigd middels parkeerbord “kiss 

& ride” en parkeerverbodsborden E1 

 

Art. 3: De rijrichting op de parking wordt éénrichting. Uitrijden ter hoogte van de 

Kerrenbergweg. De maatregel zal ter kennis gebracht worden 

door verkeersborden C1 en F19.   

 

Art. 4:  De vereiste verkeersborden voor deze werken worden aangebracht door de 

zorgen en op de kosten van Colas Centrum SA/NV, Quarin Thomas: 32 475 43 61 

12. Het signalisatieplan maakt integraal deel uit van de signalisatievergunning / 

politieverordening. 

 

Art. 5: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 

Art. 6: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- De griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  

- De griffie van de politierechtbank te Vilvoorde  

- De Bestendige Deputatie van de Provincie Vlaams-Brabant te Leuven 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost   

Overijse) 

- De Bestendige Deputatie  

- Politiezone Druivenstreek 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 5777-9249-9368-2264

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5777924993682264


- Intercommunale Interrand 

- BPost 

 

 

 
Signalisatieplannen 

 
 
 
 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 5777-9249-9368-2264

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5777924993682264

		Tim Viktor Vandenput
	2023-03-13T12:32:25+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




